Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

_____________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2024 года                                № 46                     с. Новоандреевка

Об утверждении отчетов о результатах мониторинга оценки качества

финансового менеджмента, главными администраторами доходов бюджета

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым и главными     распорядителями

средств бюджета Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым за 2023 год

В целях повышения эффективности расходования средств бюджета Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, качества бюджетного

планирования по налоговым и неналоговым доходам и управления средствами бюджета

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, в

соответствии со статьями 34, 37, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Республики Крым от 20 октября 2017 г. № 180 "Об утверждении Порядка

проведения мониторинга оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями бюджетных средств Республики Крым", в целях обеспечения исполнения пункта

2.1.5.3 Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению

муниципальных финансов муниципального образования Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики Крым на 2023 год от 02.02.2024 года  №255, заключенного

между Министерством финансов Республики Крым и администрацией Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым;

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о результатах мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными администраторами доходов бюджета муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

за 2023 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Отчет по показателям мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной странице

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства Республики

Крым, на официальной странице муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым, https://novoandreevskoe.rk.gov.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новоандреевского сельского

совета- глава администрации

Новоандреевского сельского поселения                               В.Ю. Вайсбейн

Приложение 1

к постановлению Администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым от 22.05.2024г.   № 46

Отчет о результатах мониторинга оценки качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными администраторами доходов бюджета муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым за 2023 год

Наименование показателя Единица

измерения

Значения

показателя

 Уровень

баллов

1 2 3  4

 1. Качество правовой базы главного администратора доходов

1.1. Наличие у ГАДБ нормативного

правового акта об осуществлении

бюджетных полномочий администраторов

доходов бюджета муниципального

образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района

Республики Крым

-

 Постановление

№ 221 от

28.12.2015г. (с

изменениями и

дополнениями)

 5

1.2. Наличие у ГАДБ нормативного

правового акта, устанавливающего

методику прогнозирования поступлений в

бюджет всех доходных источников,

закрепленных за ГАДБ, в соответствии с

общими требованиями к такой методике,

установленными Правительством

Российской Федерации. Правительством

Российской Федерации принято

постановление от 23 июня 2016 г. N 574

"Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации"

-

Постановление

№ 95 от 29.08.2016г.

(с изменениями и

дополнениями)

5

 2. Качество планирования поступлений доходов

2.1. Своевременность представления

ГАДБ показателей прогноза поступлений

по администрируемым налоговым и

неналоговым доходам с расчетами и

обоснованиями на очередной финансовый

год и плановый период

Р =

количеств

о дней

0  5

2.2. Выполнение ГАДБ утвержденных в

бюджете муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым показателей по налоговым и

неналоговым доходам бюджета

муниципального образования

Р =

процент

выполнен

ия

102,0  5

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым

2.3. Своевременность представления

реестра источников доходов бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым на очередной финансовый год и

плановый период

Р =

количеств

о дней

0  5

 3. Качество формирования отчетности

3.1. Работа с невыясненными

поступлениями по доходам бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым

Работа

ведется,

невыясненных

поступлений по

доходам- Нет

 5

3.2. Наличие в годовой бюджетной

отчетности ГАДБ за отчетный

финансовый год пояснительной записки с

указанием всех причин

перевыполнения/недовыполнения

утвержденных в бюджете

муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым показателей по налоговым и

неналоговым доходам бюджета

муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение

Симферопольского района Республики

Крым, а также причин поступления

средств по показателям, которые не

планировались в бюджете по

соответствующему ГАДБ

Пояснения по всем

показателям

5

Итого 35

        По результатам показателей мониторинга оценки качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными администраторами доходов бюджета муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 2023 год

присваивается 1 степень оценки качества финансового менеджмента по эффективности

администрирования доходов бюджета муниципального образования Новоандреевское сельское

поселение Симферопольского района Республики Крым.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района

Республики Крым от 22.05.2023г.   № 46

Отчет по показателям мониторинга оценки качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального

образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым за 2022 год

Наименование показателя Единица

измерения

Значения

показателя

Уровень баллов

1 2 3 4

1. Исполнение бюджета по расходам

1.1. Прирост объема расходов ГРБС в IV

квартале к среднему объему расходов за I

- III кварталы (без учета средств от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации и расходов,

носящих заявительный характер)

% 58,5% 1

1.2. Доля не использованных на конец

отчетного финансового года бюджетных

ассигнований (остаток лимитов

бюджетных обязательств) (без учета

средств от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации и

расходов, носящих заявительный

характер)

% 0,1% 4

1.3. Количество внесенных уведомлений

на изменение кассового плана

балл 26 0

2. Результаты деятельности

2.1. Наличие просроченной кредиторской

задолженности по расчетам с

поставщиками и подрядчиками

рублей

0 5

2.2. Наличие просроченной дебиторской

задолженности по расчетам с

поставщиками и подрядчиками

рублей

0 5

3. Представление бюджетной отчетности

3.1 Качество бюджетной отчетности,

представляемой ГРБС в Министерство

балл

< 0 5

3.2. Представление в составе годовой

бюджетной отчетности отчета о

выполнении пунктов соглашения о мерах

по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов

Республики Крым (Форма R91 010)

Да/нет

да

1

4. Организация финансового контроля

4.1 Проведение инвентаризаций Да/нет да

 5

Итого 26

        По результатам показателей мониторинга оценки качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными распорядителями средств бюджета муниципального образования

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым за 2022 год,

присваивается 1 степень оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными

распорядителями средств бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым за 2022 год.